
Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

A máme tu poslední ze série minirozhovůrků se soutěžícími o hlavní ceny letošního festivalu
Zahrada 2005. Závěrečnou pětici případných hrabošovitých laureátů tvoří Marien, Blue Gate, 
Pidilidi
, 
Bob a Bobci
a písničkář 
Jaroslav Urbánek
. Buďte o víkendu porotou ucha prošťouchlého, oka uznale přimhouřeného a dlaní pleskoplácu
chtivých. Ahoj na Zahradě!

Marien: 

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Já bych řekl, že s Marien hrajeme prostě písničky. V akustickém hávu, s mírně progresivnějším
větrem v plachtách, ale v uctivé úkloně před folkovou hudbou hlavně osmdesátých let. Hrajeme
ten žánr, který bychom chtěli, kdybychom nechtěli, tak ho nehrajeme. Ale jsou mezi námi i
trampští swingaři, odkojenci Kamelotu a Poupat, milovníci Žalmana a bluegrassu... A při
náhodném poslechu hip hopu jsme se s některými jedinci shodli, že si připadáme děsně staří.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

To bychom taky rádi věděli.... Možná proto, že náš basák Feďa je podobný Orlandu Bloomovi....

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Jednou jsem oplakával krtečka. Bylo mi 6 let, chtěl jsem si s ním hrát a dědeček ho utloukl
lopatou. Říkal, že to je pěkná svině... Toho hudebního ještě nebyl důvod oplakávat.

 1 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

Já ani nevím kdo je v soutěži. Ale z kapel které mám rád - Pidilidi.

Pět slov pro vás charakteristických?

Píďa, Feďa, Zubřík, Víťa, Zdenčaivan

Blue Gate:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

bluegrass, bluegrass, bluegrass.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Jsme nejlepší

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Ani jednou

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

 2 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

?????

Pět slov pro vás charakteristických?

Kamarádi, naplno, nehrotit, ze srdce, humor.

Pidilidi:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Hrajeme pohodový pardubický folčík, rádi bychom si vyzkoušeli bigbeatek a nervy i uši nám asi
nejvíc ničí dechovka (omlouváme se všem dechovkářům)

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Samochvála smrdí, chválit sami se tedy nebudem a pomluví nás určitě někdo jiný.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Zatím ani jednou. Hrajeme pro všechny zvířátka, ne jen pro Krtečky :)

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

 3 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

Myslíme, že letos poputuje Krtek do Pardubic (Marien?), zřejmě dobrej oddíl :).

Pět slov pro vás charakteristických?

Malí, ale šikovní, dokážeme zkazit i špatnou náladu a vypadáme, že neumíme do 5 počítat! :)

Bob a Bobci:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

Už jsme o sobě slyšeli, že Bob a Bobci hrají trampskou píseň, ale ani jeden z nás si to nemyslí,
přestože jsme trampskou písní začínali (ale to asi všichni kdo mají tzv. hospodskou
konzervatoř). My tedy o sobě tvrdíme, že hrajeme svobodný folk. Ne, že by si u nás každý hrál
co se mu zachce (i když to někdy tak vypadá:-)), ale to značení je zde proto, že se u vlastní
tvorby nemusíme zabývat tím, jestli to hrajeme tak, jak je to v originále. A tím jsem odpověděl i
na otázku jaký styl bychom rádi hráli. Nemáme moc rádi parodie, ale nedá se říci, že by nám to
vyloženě ničilo nervy. Alespoň pokud mohu mluvit za sebe. Dlouho bych asi nevydržel
poslouchat rachot ve stylu duc, duc, duc jak se často ozývá z tuningových vozů.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Hlasování diváků nechám na nich samotných. Ať hlasují hlavně pro to, co se jim líbí, co je
vezme za srdíčko, co je jim blízké.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

V této sestavě jsme bojovali o loňského Krtečka 2004 a umístili jsme se na osmém místě, což si

 4 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

myslíme je velký úspěch, když si pomyslíme, kolik kapel usilovalo se na Zahradu vůbec dostat.
Nedá se tedy říci, že by jsme oplakávali Krtečka. Přeji všem, aby z toho všeho klání měli
alespoň vnitřní dobrý pocit. To je potom výhra pokaždé.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

To Vám opravdu nemůžeme říci, přestože to víme :-)

Pět slov pro vás charakteristických?

Bob a Bobci z Křižanova u Hrobu přejí všem příjemné zážitky na Zahradě 2005.

Jaroslav Urbánek:

Jaký styl hraješ, jaký bys hrát chtěl a který ti ničí nervy?

Prenatální folk. Moci tak překročit svůj stín.  Někdy můj, jinak jsem klidný všežravec.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro tebe?

V této otázce jsou dvě proč. Proč pro mě z diváckého pohledu a proč pro mě z mého pohledu.
Za diváky odpovídat nejde. A za mě? Nejsem soutěživý, ale baví mě muzika. Proto jsem se o
účast na Zahradě až doposud ucházel a tzv. soutěžil. Tak proč já bych vlastně toho Krtečka
chtěl? Chtěl - pro radost z uznání. Uznání, po kterém baží v jakékoliv činnosti každý jedinec,

 5 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

dokonce i masový vrah. Bušení do hrudníku a triumfální pocit vítěze nad padlými ale pro mě
není.

Kolikrát už jsi oplakal neobdrženého Krtka?

Vloni po krutém dešti na Radnici a vonném a jiskřivém koncertu u hajzlů v průjezdu mi
manželka koupila překrásného plyšového krtka. V Balbínově poetické hospůdce mě brutálně
okradl písničkář Michal Knébl a schoval se s ním mezi Panelákové fotry. Již nikdy nebude můj,
bojím se přesily..

Kdo ti ho podle tebe vyfoukne letos?

Mám strach, že opět Michal Knébl, obklopený partičkou panelákových hrdlořezů. Ukryjte své
krtky ve spleti chodbiček a běžte se na Zahradě na Panelákové fotry podívat. Jsou brutálně
roztomilí

Pět slov pro tebe charakteristických?

Otázce příliš nerozumím: "Díky Dušane za Tvůj zájem."   

Zrcadlové sestry:

Jaký styl hrajete, jaký byste hrát chtěli a který vám ničí nervy?

 6 / 7



Predzahradní vábnicka VI.

Napsal uživatel Jaroos, Dusan Trlicik
Čtvrtek, 30 Červen 2005 03:00

Není lehké naši hudbu pojmenovat konkrétním stylem, ale shodly jsme se na zpívané poezii.
Chceme hrát muziku, prostřednictvím které budeme umět a moct vždy vyjádřit své
pocity.Televizní reklama na nádhernou tradiční českou heligonku je pro nás už více než nervy
drásající.

Proč by měli diváci hlasovat právě pro vás?

Protože jim jejich náklonnost vrátíme zpátky příjemně rozmnoženou.

Kolikrát už jste oplakali neobdrženého Krtka?

Nulakrát.

Kdo vám ho podle vás vyfoukne letos?

To si netroufáme hádat (bude-li to vůbec někdo:-))

Pět slov pro vás charakteristických?

Šetři se osle shnilými melouny.

 7 / 7


